
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070300176

176

Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

EXCLUSIVA EMPRESAS EPPS E MES.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, faz

saber que se encontra aberta Licitação modalidade Pregão Presencial nº 011/2019, regida
pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, no Tipo "Menor por
item", com o objetivo de contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços
no fornecimento de pães e lanches para atender esta Prefeitura. Os envelopes contendo a
de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser entregues às 08:00h do dia 15 de julho
de 2019, no Paço Municipal sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066-3592-3200 ou
site: www.brasnorte.mt.gov.br.

Brasnorte - MT, 2 de julho de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, faz
saber que se encontra aberta Licitação modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, regida
pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, no Tipo "Menor por
item", com o objetivo de contratação de empresa especializada para fornecimento de
passagens através de transporte coletivo rodoviário, fretes e encomendas para atender
este Munícipio. Os envelopes contendo a de Proposta de Preços e Habilitação deverão ser
entregues às 08:00h do dia 16 de Julho de 2019, no Paço Municipal sito a Rua Curitiba nº
1080, pelo telefone: 066-3592-3200 ou site: www.brasnorte.mt.gov.br.

Brasnorte - MT, 2 de Julho de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cocalinho, através da prefeita, torna público aos
interessados que homologou e adjudicou a licitação nº 010/2019 na modalidade Pregão
Presencial Registro de Preços para: Locação de Máquinas e caminhões, ano de fabricação
não inferior a 2009, em bom estado de conservação, com motorista/operador e
manutenção as expensas da contratada bem como o abastecimento com combustível, para
manutenção e recuperação de estradas. E sagrou-se vencedora as empresas: Renato da
Silva Conceição-Me e a empresa: EMPAC- Empresa de Pavimentação e Construções Ltda.

Cocalinho, 27 de Junho de 2019.
DALVA MARIA DE LIMA PERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 61/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2019.
O Pregoeiro oficial e equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Confresa -

MT, torna público aos interessados, Pregão Presencial 061/2019, com abertura prevista
para o dia 05 de JULHO de 2019, as 14h00min, cujo objeto é "AQUISIÇÃO DE MÁQUINA
PESADA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE CONFRESA/MT, CONFORME TERMOS DE CONVÊNIOS Nº882104/2018 E Nº
882433/2018. CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO - MAPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT..", prorroga-se o
prazo de abertura do edital, para 17 de JULHO de 2019 às 14hrs00min. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço
citado acima e no site www.confresa.mt.gov.br no link do Portal da Transparência, de
segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818., ou pelo email
licitaconfresa@hotmail.com.

Confresa-MT, 2 de julho de 2019.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

1ª REPETIÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA -

SMHARF, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE
nº 1.991/2018 de 1º de outubro de 2018, torna público para conhecimento dos
interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referente
à CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 1ª REPETIÇÃO, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA E QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA, LOCALIZADA NO BAIRRO DR. FÁBIO II, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ-MT,
CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

. L I C I T A N T ES CNPJ R ES U LT A D O

. CONSTRUTORA J.L. EIRELI EPP 04.240.87/0001-88 H A B I L I T A DA

. CONENGE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP 14.930.440/0001-52 H A B I L I T A DA

. G. M. ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA EPP

01.000.050/0001-31 H A B I L I T A DA

. G. DE ALMEIDA BRITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP

01.180.102/0001-07 I N A B I L I T A DA

. WELLOX LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI

30.515.116/0001-24 I N A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos
termos dos artigos 109, inciso I, Alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá, 1º de julho de 2019.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Diretor Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará dia 16/07/2019 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 016/2019, do tipo
"Menor Preço por Item / Maior Percentual de Desconto", exclusivo para micro e pequenas
empresas, cujo objeto é o Registro de preços para contratação de prestação de serviços
com fornecimento de peças, e prestação de serviços por hora para manutenção dos
equipamentos e da frota municipal. O edital completo está à disposição dos interessados
no Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações,
através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 2 de julho de 2019.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Feliz Natal - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar às 08:00
horas do dia 18 de julho de 2019, em sua Sede, na Av. Maravilha, Praça da Bíblia, TOMADA
DE PREÇOS Nº. 006/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD EM VIAS PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT, (RUA ITAPIRANGA), CONFORME TERMO DE CONVENIO Nº
866154/2018/MINISTERIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PARTE
INTEGRANTES DO EDITAL. O Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de
Feliz Natal - MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Feliz Natal, à Av. Maravilha, Praça da Bíblia, Centro, Feliz Natal -
MT, e-mail licitacao@feliznatal.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3585-2700/2707, de
segunda a sexta-feira no horário de atendimento das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min.

Feliz Natal - MT, 2 de julho de 2019.
DULCILENE TSCHINKEL

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 cujo REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de M AT E R I A I S
DESCARTÁVEIS para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A abertura do
certame está prevista para o dia 15/07/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital
encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto
a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 2 de Julho de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE
HORAS MÁQUINAS, para atender as necessidades da Administração Municipal. A abertura
do certame está prevista para 15/07/2019 às 13h30min (horário de Mato Grosso), na
Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Dúvidas, ligar no
telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 2 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, que foi Retificado o edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 cujo objeto
é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, visando atender as necessidades da
Administração Municipal. E prorrogado à abertura do certame para o dia 12/07/2019 às
08h00 (horário de Mato Grosso), O edital Retificado, encontra se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no
telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 2 de julho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

Processo Administrativo Nº 022/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através da senhora Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis a Fim de Atender a Demanda das
Secretarias Municipais, do tipo maior percentual de desconto por item, obteve o
seguinte resultado: AUTO POSTO FILÓ LTDA, CNPJ nº 15.347.446/0001-64 sagrou-se
vencedora dos seguintes itens com seus respectivos percentuais de desconto: item 1:
1,45% e item 03: 1,45%; TOCOL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº
70.490.453/0001-29 sagrou-se vencedora dos seguintes itens com seus respectivos
percentuais de desconto: item 9: 1,60%, item 10: 1,57%, item 11: 1,47% e item 12:
1,53%; V.N.O COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 08.954.947/0001-43 sagrou-
se vencedora dos seguintes itens com seus respectivos percentuais de desconto: item
05: 1,45%, item 06: 1,45%, item 07: 1,45% e item 08: 1,53% e V.N.I COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA - ME, CNPJ nº 09.007.714/0001-04 sagrou-se vencedora dos
seguintes itens com seus respectivos percentuais de desconto: item 02: 1,45% e item
04: 1,53%.

Itiquira/MT, 2 de julho de 2019.
JULIANE PRESOTTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-03T00:11:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




